
GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 

2004  No. 7203-1   

 
 

Nota reserves en voorzieningen 2004. 
 
 Emmeloord, 17 mei 2004. 
 
Aan de raad. 
 
Voorgenomen besluit. 
De nota reserves en voorzieningen 2004, inclusief bijlage 1, vaststellen.  
 
Advies raadscommissie. 
De commissie stemt in met het voorstel en stelt het voor als hamerstuk te beschouwen. 
 

 
Aanleiding. 
In de Financiële verordening Gemeente Noordoostpolder, vastgesteld in de raadsvergadering van 
23 oktober 2003, is in artikel 12 onder andere opgenomen dat het college tenminste eenmaal in de 
vier jaar een (bijgestelde) nota reserves en voorzieningen aanbiedt aan de raad. Tevens staat in 
artikel 12 van deze verordening dat de nota, in relatie tot het weerstandsvermogen, in ieder geval 
behandelt: 
- de vorming en besteding van reserves; 
- de vorming en besteding van voorzieningen en   
- de toerekening en verwerking van rente over de reserves en de voorzieningen. 
 
 
Tevens zijn de volgende overwegingen redenen geweest deze nota op te stellen: 
 

 een bezinningsoperatie ten aanzien van de aanwezige reserves en voorzieningen; 

 herstructurering van de reserves en voorzieningen en  

 het doorontwikkelen van een beleids- en beheersinstrumentarium. 
 
 
(Wettelijk) beleidskader. 
Het wettelijk kader is het BBV (Besluit Verantwoording provincies en gemeenten), per 1 januari 2004 
opvolger van het Besluit Comptabliteitsvoorschriften 1995. 
 
Onderbouwing keuze voor het voorgenomen besluit. 
Gevraagd wordt de onderstaande beleidsvoorstellen t.a.v. de reserves en voorzieningen zoals 
uiteengezet in hoofdstuk 4 van de nota reserves en voorzieningen over te nemen en vast te stellen. 
 
Beleidsvoorstellen t.a.v. reserves. 
1. Herindeling reserves op basis van de nieuwe voorschriften (BBV). 
2. Opheffing van bepaalde (bestemmings)reserves. 
3. Verandering (bestemmings)reserve in voorziening. 
4. Handhaving van (bestemmings)reserves. 
5. Vaststelling omvang algemene reserve. 
6. Vaststelling rentepercentage (bespaarde rente). 
7. Vaststelling besteding van rente-inkomsten. 
 
Beleidsvoorstellen t.a.v. voorzieningen. 
1. Opheffing van bepaalde voorzieningen. 
2. Handhaving van bepaalde voorzieningen. 
3. Instelling van bepaalde voorzieningen. 
4. Samenvoeging van bepaalde voorzieningen. 
5. Verandering bepaalde voorzieningen in (bestemmings)reserves. 
6. Vaststelling behandelwijze rente over voorzieningen. 
 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 

2004  No. 7203-2   

 
Achterliggende documenten. 
- De nota reserves en voorzieningen 2004. 
- Bijlage 1 (formats reserves en voorzieningen). 
 
Burgemeester en wethouders van Noordoostpolder, 
de secretaris.       de burgemeester. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Steller: R. Onderstijn, tel 633436



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 

2004  No. 7203-3   

 
 
 
 
De raad van de gemeente Noordoostpolder, 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 25 mei 2004, no. 7203-1; 
 
gelet op artikel 212 Gemeentewet 
 

B E S L U I T: 
 
de nota reserves en voorzieningen 2004 vast te stellen. 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering 
van 1 juli 2004. 
De griffier,            de voorzitter, 
 
 


